

2-7

RADIO - ECHO

- wydanie popołudniowe -

1. Sygnaly - teksty
2. Temat dnia
 Studenci pracują - taśma L L
3. Trzy obroty sekundnika
 - w ZNTK Bydgoszcz - koresp. L L
 - Merinotex - Toruń - koresp. L Cz
4. E c h a...
 - Na zamku w Golubiu-Dobrzyniu - taśma M. Wieczork.
5. Piosenka ♪ "Biała dama" - taśma

G U / Bydgoska Fabryka Obrabiarek do Drewna wykonała w okresie lipca i pierwszej dekady sierpnia plan produkcji maszyn do obróbki drewna oraz wózków elektrycznych na potrzeby przemysłu drzewnego.

~~Maszyn wykonano 25 sztuk, w tym dwie były produkcją eksportową,~~

~~a wózków 20 sztuk, z tego 5 na eksport. W drugiej połowie~~

sierpnia zakłady rozpoczynają produkcję nowego typu obrabiarek zautomatyzowanych, którymi zainteresowani są odbiorcy zagraniczni

~~Kłopoty z kooperantami oraz ciągły niedobór w zatrudnieniu~~

~~nie pozwalają zarządce bydgoskiej fabryki w osiągnięciu optymalnych wyników produkcji.~~

J.

L Cz / Wykorzystując dobrą pogodę rolnicy woj. toruńskiego przystąpili do prac żniwnych. Zakończono już w zasadzie koszenie rzepaku i jęczmienia ozimego. Trwają omłoty. Do tej pory żyto skoszono w 30 procentach, a jęczmień jary w 25. Rozpoczęto także koszenie pszenicy. Najbardziej zaawansowane są prace na glebach lekkich we wschodniej i południowej części woj. toruńskiego. *notuje się brzytwa usterki*
Od wczoraj nastąpił ~~szczyt w~~ *zbiórka* zbóż. Warunki są jednak bardzo trudne. Podtopionych jest jeszcze prawie 40 tys. ha gruntów rolnych. Oznacza to, że praktycznie połowę tegorocznych plonów zbierać należy ręcznie lub przy użyciu kosiarek konnych. Do 45 kombajnów zamontowane zostaną w tym tygodniu tzw. chwytacze plew. *to plewy* Chodzi o to, żeby ~~maksymalnie~~ *nie* wykorzystać paszę dla zwierząt. ~~Szczególnie cenna jest pomoc rolnikom ze strony rodzin zamieszkałych w mieście i młodzieży ZSMP.~~

Z. Grabowski/

Początek nasilonia akcji żniwnej w bydgoskich PGR-ach ^{Spodnie wicy} prze-
~~widzialny~~ jest na najbliższy czwartek i do tego czasu wszystko musi
 być dopięte na przysłowiowy ostatni guzik. Obecnie pewne kłopoty
 są jeszcze z uszczelnkami do ciągników ^{jak wóznicy z} i oponami, ~~potem~~
~~znaczącej poprawie niegła sprawa akumulatorów do kombajnów. Bez~~
 przerwy pracują PGR-owskie suszarnie, gdyż wilgotne zboże wymaga
~~znacznie dłuższego~~ ^{znacznie dłuższego} suszenia. Wiadomo, że w szczytowym okresie
~~znacznie~~ ^{suszenia} żniw ilość ~~ich~~ będzie niewystarczająca, toteż ~~wcześniej zabezpie-~~
~~czono~~ ^{zabezpieczono} uprzednio w tej sprawie pomocą kombinatów cukrowniczych. ^{W. Miń}
~~przykładu~~ - Państwowe Gospodarstwa Rolne Kusowo i Jastrzębie
 skorzystać ^z będą z suszarni Cukrowni Świecie. Z pomocą przy żniwach
 przyjdą bydgoskie zakłady pracy, stale współpracujące z PGR-ami.

L. Cz / Dzisiaj obradowali na sesjach KSR-u pracownicy Dyrekcji Toruńskiego Węzła PKP. Mówiono o konieczności zorganizowania przewozów towarowych w nadchodzącym szczycie jesiennie-zimowym. KSR odbył się również w Państwowym Gospodarstwie Rolnym w Zegartowicach w woj. toruńskim. Podsumowano zakończony niedawno rok gospodarczy. Omówiono także sprawy zbliżających się kampanii rolnych.

0 = raport z KSR Toruńskiego Węzła

~~W dotychczasowym okresie~~
~~1980~~

G. Urbanek

Zapowiedziany remont torowiska tramwajowego na ulicy Armii Czerwonej rozpocznie się ostatecznie w środę 13.08 w godzinach porannych.

Przypominamy , że w związku z tym zostają wprowadzone zmiany w ruchu kołowym i tramwajowym w centrum miasta. Remont zostanie przeprowadzony na odcinku od ul. Warmińskiego do Placu Zjednoczenia i potrwa 6 tygodni.

Na czas prac drogowych tramwaj nr3 będzie kursował ulicą Nakielską do ul. Warmińskiego. Nowy przystanek tramwajowy usytuowany na Alejach 1-go Maja na wysokości Muzeum Wyczółkowskiego, tak aby przyjeżdżający do centrum od strony dzielnicy Wilczak mogli jak najszybciej przekroczyć ulicę i przesiąść się na inną linię tramwajową. Ruch kołowy po ul. Armii Czerwonej będzie odbywał się przy ograniczeniach szybkości i szerokości pojazdów.

Jednocześnie wprowadzony zostaje zakaz skrętu z ul. Jagiellońskiej w Aleje 1 Maja. Objazd z Ronda XXX-lecia do Alei 1 Maja. ~~Przebieg~~ prowadzić będzie ulicami Konarskiego-Piotra Skargi -Gimnazjalną do Placu Wolności.

E.Lichtoń

Prawie 25 milionów złotych "poszło z dymem" w dosłownym tego słowa znaczeniu, w ciągu siedmiu miesięcy tego roku.

Spadek pożarów zanotowano w obiektach przemysłowych i w uspołecznionej gospodarce rolnej, więcej płonęło indywidualnych gospodarstw rolnych i środków transportu.

Głównymi przyczynami powstawania pożarów są: wady urządzeń instalacji elektrycznej i ludzka nieostrożność. Szczególnie narażone na zapalenia są suszarnie zbóż.

Komenda Wojewódzka Straży Pożarnej w Bydgoszczy apeluje o ostrożność i rozwagę w obchodzeniu się z ogniem.